
 
 

UCHWAŁA NR VIII/78/2025 
RADY GMINY PRZODKOWO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
Sołtysów Gminy Przodkowo. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Przodkowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną, zryczałtowaną dietę dla Sołtysów w wysokości 700 zł.  

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w pracach Gminy 
i organów, zebraniach wiejskich, rady sołeckiej, dostarczanie podatnikom na terenie sołectwa nakazów 
płatniczych i zawiadomień o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz za koszty 
związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. Sołtysowi, który nie wykonywał funkcji przez pełen miesiąc, przysługuje dieta naliczona proporcjonalnie 
do ilości dni wykonywania mandatu w tym miesiącu. 

4. W przypadku niewykonywania przez Sołtysa czynności związanych z pełnioną funkcją przez niepełny 
okres danego miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. 

5. Sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy o niemożności wykonywania czynności związanych 
z pełnioną funkcją w terminie 3 dni roboczych od dnia zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie 
o okresie nie wykonywania czynności w danym miesiącu. 

§ 2. Zryczałtowana miesięczna dieta Sołtysa wypłacana jest za dany miesiąc z dołu, nie później niż na 
ostatni dzień danego miesiąca przelewem na konto bankowe wskazane przez Sołtysa. 

§ 3. Sołtysowi delegowanemu przez Wójta Gminy w związku z wykonywaniem funkcji Sołtysa przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/334/2022 Rady Gminy Przodkowo z dnia 1 lutego 2022 roku w sprawie 
przyznawania sołtysom diet. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1072



§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 dnia miesiąca następującego po ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo 

 
 

Dariusz Toporek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1072


	UCHWAŁA NR VIII/78/2025 RADY GMINY PRZODKOWO z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-03-19T13:54:44+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




